АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 № 28
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 162
В соответствии с решениями Кирово-Чепецкой районной Думы от15.12.2023 № 26/164 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2024 год и наплановый период 2025 и 2026 годов», от 15.12.2023 № 26/165 «О внесенииизменений в решение Кирово-Чепецкой районной Думы от 23.12.2022№ 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2023 год и на плановыйпериод 2024 и 2025 годов» администрация Кирово-Чепецкого районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 162 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса Кирово-Чепецкогорайона» (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкогорайона Кировской области от 30.12.2022 № 228), утвердив изменения вмуниципальной программе «Развитие агропромышленного комплексаКирово-Чепецкого района», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи разместить на официальном сайте муниципального образования Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение

Z:\otdel_UPR_SH\МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА\Изменение от 30.12.2023 за 2023 план на 2024\1аПОСТАНОВЛЕНИЕ МАЛЕНЬКОЕ.doc

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 31.01.2024 № 28

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплексаКирово-Чепецкого района»

1. В паспорте муниципальной программы:1.1. Раздел «Объемы ассигнований Муниципальной программы»изложить в следующей редакции:

Объемы финансовогообеспеченияМуниципальной программы

общий объемфинансирования Муниципальной программы составит – 15 652,0 тыс. рублей, в томчисле:средства федерального бюджета – 2364,5 тыс. рублей;средства областного бюджета - 13 287,5тыс.рублей;средства местного бюджета – 0 тыс. рублей;средства иных внебюджетных источниковфинансирования -0 рублей
2. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:«Общий объем финансирования Муниципальной программы составит 15652,0 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 2364,5 тыс. рублей, средства областного бюджета – 13 287,5 тыс. рублей,средства местного бюджета – 0 тыс. рублей».3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспеченияреализации Муниципальной программы за счет всех источниковфинансирования (приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить вновой редакции согласно приложению.

Приложение
Приложение № 4к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программыза счет всех источников финансирования

№п/п Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 итого
1. Муниципальнаяпрограмма «Развитиеагропромышленногокомплекса Кирово-Чепецкого района»

всего 4 196,5 2 188,5 1 381,1 1 266,8 523,1 600,0 2700,0 600,0 549,0 549,0 549,0 549,0 15 652,0
федеральный бюджет 1 792,0 403,3 161,9 7,3 0 0 0 0 0 0 0 0 2 364,5
областнойбюджет 2 404,5 1785,2 1 219,2 1 259,5 523,1 600,0 2700,0 600,0 549,0 549,0 549,0 549,0 13 287,5
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1 Отдельноемероприятие "Поддержаниедоходностисельскохозяйственныхтоваропроизводителейв областирастениеводства"

всего х х х х х х х х х х х х х
федеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет х х х х х х х х х х х х х
местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.2 Отдельноемероприятие "Поддержаниедоходностисельскохозяйственныхтоваропроизводителейв области молочногоскотоводства"-

всего х х х х х х х х х х х х хфедеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет х х х х х х х х х х х х х
местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

Отдельное «Повышение уровня всего х х х х х х х х х х х х х

Z:\otdel_UPR_SH\МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА\Изменение от 30.12.2023 за 2023 план на 2024\1а ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАЛЕНЬКОЕ.doc

№п/п Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 итого
1.3 мероприятие использованиявысокоурожайныхсортов и гибридовсельскохозяйственныхкультур(семеноводство)»

федеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет х х х х х х х х х х х х х
местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.4 Отдельноемероприятие «Оптимизацияструктуры посевныхплощадей всоответствии сзональными системамиземледелия,повышениеэффективностииспользования земель(внедрениесовременныхагротехническихмероприятий,применениесовременных средствзащиты растений ит.п.)»

всего х х х х х х х х х х х х хфедеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет х х х х х х х х х х х х х
местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.5 Отдельноемероприятие «Развитиеплеменногоживотноводства»
всего х х х х х х х х х х х х хфедеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет х х х х х х х х х х х х х
местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.6 Отдельноемероприятие «Развитие малыхформ хозяйствованияна селе»
всего 15,0 3,6 0 - - - - - - - - - 18,6федеральныйбюджет 10,5 2,5 0 - - - - - - - - - 13,0
областной 4,5 1,1 0 - - - - - - - - - 5,6

Z:\otdel_UPR_SH\МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА\Изменение от 30.12.2023 за 2023 план на 2024\1а ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАЛЕНЬКОЕ.doc

№п/п Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 итого
бюджетместныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.7 Отдельноемероприятие

"Содействиесельскохозяйственнымтоваропроизводителямв обновлениимашинно-тракторногопарка, а также вприобретенииоборудования убойныхпунктов"

всего х х х х х х х х х х х х х
федеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет х х х х х х х х х х х х х

местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.8 Отдельноемероприятие
"Стимулированиеэффективногоиспользования земельсельскохозяйственного назначения"

Всего х х х х х х х х х х х х хфедеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет х х х х х х х х х х х х х
местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.9 Отдельноемероприятие "Обеспечениефинансовойустойчивостисельскохозяйственныхтоваропроизводителейв областирастениеводства иживотноводства"

Всего 2 391,5 521,9 205,6 9,3 - - - - - - - - 3 128,3
федеральныйбюджет 1 781,5 400,8 161,9 7,3 - - - - - - - - 2 351,5
областнойбюджет 610,0 121,1 43,7 2,0 - - - - - - - - 776,8
местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.10 Отдельноемероприятие "Обеспечениесоздания условий дляосуществленияорганами местного

всего 1 434,0 1 495,0 1006,5 999,0 523,0 599,0 599,0 599,0 549,0 549,0 549,0 549,0 9 450,5
федеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

Z:\otdel_UPR_SH\МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА\Изменение от 30.12.2023 за 2023 план на 2024\1а ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАЛЕНЬКОЕ.doc

№п/п Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 итого
самоуправлениямуниципальныхобразованийКировской областиотдельныхгосударственныхполномочий областипо поддержкесельскохозяйственного производства, заисключениемреализациимероприятий,предусмотренныхфедеральнымицелевымипрограммами"

областнойбюджет 1 434,0 1 495,0 1 006,5 999,0 523,0 599,0 599,0 599,0 549,0 549,0 549,0 549,0 9 450,5
местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.11 Отдельноемероприятие "Компенсацияпрямых понесенныхзатрат настроительство имодернизациюобъектовагропромышленногокомплекса, а также наприобретениетехники иоборудования"

Всего х х х х х х х х х х х х х
федеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет х х х х х х х х х х х х х

местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.12 Отдельноемероприятие «Организацияпроведениямероприятий попредупреждению иликвидации болезнейживотных и их

Всего 156,0 168,0 168,0 258,4 - - - - - - - - 750,4
федеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х
областнойбюджет 156,0 168,0 168,0 258,4 - - - - - - - - 750,4

Z:\otdel_UPR_SH\МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА\Изменение от 30.12.2023 за 2023 план на 2024\1а ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАЛЕНЬКОЕ.doc

№п/п Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 итого
лечению в частиорганизации ипроведения отлова,учёта, содержания ииспользованиябезнадзорныхдомашних животныхна территориимуниципальныхрайонов и городскихокругов»

местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.13 Отдельноемероприятие «Защита населения отболезней, общих длячеловека и животных,в части организациии содержанияскотомогильников(биотермических ям),ликвидации закрытыхскотомогильников натерриториимуниципальныхрайонов и городскихокругов всоответствии стребованиямидействующеговетеринарногозаконодательстваРоссийскойФедерации иКировской области»

всего 200,0 0,1 1,0 0,1 0,1 1,0 2101,0 1,0 0 0 0 0 2 304,3

федеральныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

областнойбюджет 200,0 0,1 1,0 0,1 0,1 1,0 2 101,0 1,0 0 0 0 0 2 304,3

местныйбюджет х х х х х х х х х х х х х

1.14 Отдельноемероприятие "Улучшениежилищных условий всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Z:\otdel_UPR_SH\МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА\Изменение от 30.12.2023 за 2023 план на 2024\1а ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАЛЕНЬКОЕ.doc

№п/п Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 итого
граждан,проживающих всельской местности, втом числе молодыхсемей и молодыхспециалистов"

федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.15 Отдельноемероприятие "Комплексноеобустройствонаселенных пунктов,расположенных всельской местности,объектами социальнойи инженернойинфраструктуры,проектирование,строительство иреконструкция,капитальный ремонтавтомобильных дорогобщего пользования ствердым покрытием,ведущих от сетиавтомобильных дорогобщего пользования кближайшимобщественно значимымобъектам сельскихнаселенных пунктов, атакже к объектампроизводства и

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Z:\otdel_UPR_SH\МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА\Изменение от 30.12.2023 за 2023 план на 2024\1а ПОСТАНОВЛЕНИЕ МАЛЕНЬКОЕ.doc

№п/п Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 итого
переработкисельскохозяйственнойпродукции"

______________________